
Stadt Oberzent

Odenwaldkreis

186 - Odenwald

Hessen

ohne Sperr- 

vermerk „W“ 

(Wahl- 

schein)

mit Sperr- 

vermerk „W“ 

(Wahl- 

schein)

ungültig gültig SPD CDU GRÜNE FDP AfD Die Linke
FREIE 

WÄHLER
Volt

A1 A2 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D10

Stadt Oberzent:

Wahlbezirke

00001 - Airlenbach 135 120 255 121 1 3 118 33 47 6 3 13 11 3 2

00002 - Beerfelden West 408 317 725 288 0 3 285 96 63 9 14 64 29 4 6

00003 - Beerfelden Ost 444 300 744 300 0 2 298 82 82 17 4 86 19 6 2

00004 - Beerfelden Nord 472 334 806 343 0 4 339 100 81 22 19 78 26 10 3

00005 - Etzean 82 36 118 67 0 1 66 13 31 2 3 12 3 2 0

00006 - Falken-Gesäß 254 130 384 214 1 4 210 50 59 17 12 47 13 11 1

00007 - Finkenbach/ 

Hinterbach/Raubach
333 135 468 290 0 3 287 63 90 19 9 76 20 5 5

00008 - Gammelsbach 470 249 719 373 0 1 372 107 95 25 13 100 17 11 4

00010 - Hesselbach 119 23 142 110 2 0 110 19 48 12 0 25 5 0 1

00011 - Hetzbach 360 222 582 273 1 3 270 65 78 18 2 88 11 7 1

00012 - Kailbach 125 68 193 104 1 0 104 42 26 5 1 14 11 5 0

00013 - Kortelshütte 224 125 349 161 0 1 160 41 58 6 13 29 9 3 1

00014 - Ober-Hainbrunn 181 61 242 150 0 4 146 44 50 10 2 21 10 7 2

00015 - Sensbachtal 422 261 683 305 1 5 300 54 87 10 10 115 13 6 5

00016 - Olfen 167 74 241 144 0 2 142 37 31 13 5 50 4 1 1

00017 - Rothenberg 431 288 719 343 1 2 341 81 125 31 8 73 9 11 3

00018 - Schöllenbach 116 50 166 84 0 0 84 33 22 3 2 18 3 1 2

Zwischensumme 4.743 2.793 7.536 3.670 8 38 3.632 960 1.073 225 120 909 213 93 39

Briefwahlergebnis

00019 - Briefwahlbezirk 1 - - - 1.024 1.024 8 1.016 316 392 58 30 126 43 40 11

00020 - Briefwahlbezirk 2 - - - 754 754 7 747 223 267 65 28 103 31 22 8

00021 - Briefwahlbezirk 3 - - - 891 891 9 882 256 317 67 31 129 27 37 18

Zwischensumme - - - 2.669 2.669 24 2.645 795 976 190 89 358 101 99 37

Insgesamt 4.743 2.793 7.536 6.339 2.677 62 6.277 1.755 2.049 415 209 1.267 314 192 76

Laut Wählerverzeichnis

insgesamt 

(A1 + A2)
insgesamt

darunter mit 

Wahlschein

Erststimmen Von den gültigen Erststimmen entfallen auf den BewerberBezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des 

endgültigen Wahlergebnisses 

betrauten Stelle und 

Gliederung des 

Wahlergebnisses

Wahlberechtigte Wähler Wahl in den Wahlkreisen

Zusammenstellung der vorläufigen, amtlichen Ergebnisse

der Wahl zum Deutschen Bundestag

am 23. Februar 2025

Gemeinde

Kreis

Wahlkreis

Land



ungültig gültig SPD CDU GRÜNE FDP AfD Die Linke
FREIE 

WÄHLER

Tierschutz

-partei
Die PARTEI Volt PdH MLPD

BÜNDNIS 

DEUTSCH-

LAND

BSW

E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 F13 F14

Stadt Oberzent:

Wahlbezirke

00001 - Airlenbach 1 120 25 41 13 4 16 6 7 2 1 1 0 0 0 4

00002 - Beerfelden West 2 286 77 62 7 16 64 31 1 8 0 6 0 0 0 14

00003 - Beerfelden Ost 1 299 57 73 20 10 90 18 4 3 1 3 0 0 2 18

00004 - Beerfelden Nord 5 338 77 68 24 18 84 34 3 7 1 2 1 0 0 19

00005 - Etzean 1 66 12 29 3 6 12 2 1 1 0 0 0 0 0 0

00006 - Falken-Gesäß 2 212 45 55 20 16 50 11 6 1 1 1 0 0 1 5

00007 - Finkenbach/ 

Hinterbach/Raubach
4 286 59 81 19 11 73 18 4 5 3 1 0 1 0 11

00008 - Gammelsbach 2 371 88 90 28 20 98 20 4 5 0 7 0 0 0 11

00010 - Hesselbach 1 109 16 47 15 1 23 4 0 1 0 0 0 0 0 2

00011 - Hetzbach 1 272 51 65 20 7 94 15 5 2 2 1 1 0 2 7

00012 - Kailbach 0 104 30 27 8 4 15 9 4 2 3 0 0 0 1 1

00013 - Kortelshütte 1 160 31 52 8 15 32 10 2 2 1 0 0 0 0 7

00014 - Ober-Hainbrunn 3 147 38 48 11 9 21 11 2 3 0 1 0 0 0 3

00015 - Sensbachtal 4 301 47 85 12 10 109 12 5 4 0 2 0 0 2 13

00016 - Olfen 1 143 26 29 12 8 47 7 0 2 3 1 0 0 0 8

00017 - Rothenberg 3 340 59 115 38 14 74 17 4 1 3 0 0 0 0 15

00018 - Schöllenbach 1 83 27 20 8 0 16 3 1 4 0 0 0 0 0 4

Zwischensumme 33 3.637 765 987 266 169 918 228 53 53 19 26 2 1 8 142

Briefwahlergebnis

00019 - Briefwahlbezirk 1 4 1.020 256 338 78 40 151 54 18 22 7 5 0 0 3 48

00020 - Briefwahlbezirk 2 4 750 182 241 75 30 119 41 15 12 4 3 0 0 2 26

00021 - Briefwahlbezirk 3 6 885 217 288 80 41 140 31 23 21 6 14 1 1 2 20

Zwischensumme 14 2.655 655 867 233 111 410 126 56 55 17 22 1 1 7 94

Insgesamt 47 6.292 1.420 1.854 499 280 1.328 354 109 108 36 48 3 2 15 236

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des 

endgültigen Wahlergebnisses 

betrauten Stelle und 

Gliederung des 

Wahlergebnisses

Wahl nach Landeslisten

Zweitstimmen Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste


